
   ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ NINH GIANG 

 

     Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Ninh Giang, ngày 15 tháng 10 năm 2025   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển đổi công năng là trụ sở, nhà văn hoá 

 các xã Hiệp Lực, xã Hồng Dụ, thị trấn Ninh Giang (cũ)  

làm thiết chế văn hoá, thể thao, nhà văn hoá thôn 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm 
toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật 
Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi 

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 về 
việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của thành phố Hải Phòng năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 10/TTr-KT ngày 15 

tháng 10 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển đổi công năng là trụ sở, nhà văn hoá các xã Hiệp Lực, xã 

Hồng Dụ, thị trấn Ninh Giang (cũ) làm thiết chế văn hoá, thể thao, nhà văn hoá 

thôn. (Có danh mục tài sản công đề nghị chuyển đổi công năng sử dụng) kèm 

theo Quyết định này. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Kinh tế xã và đơn vị có liên quan: 

1.1 Trên cơ sở xử lý tài sản chuyển đổi công năng sử dụng được Ủy ban 

nhân dân xã phê duyệt, chậm nhất là ngày 30/10/2025, các cơ quan, đơn vị phải 

hoàn thành việc bàn giao tài sản, công cụ, dụng cụ và các hồ sơ, tài liệu có liên 

quan, không để gián đoạn công tác quản lý, gây thất thoát tài sản, ảnh hưởng tới 

công tác quản lý nhà nước. Việc bàn giao, tiếp nhận tài sản được lập thành Biên 

bản theo Mẫu số 02/TSC-BBGN ban hành kèm theo Nghị định số 

186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Luat-sua-doi-Luat-Chung-khoan-Ke-toan-Ngan-sach-Nha-nuoc-Thue-thu-nhap-ca-nhan-2024-622318.aspx


2 
 

1.2 Sau khi hoàn thành việc bàn giao, tiếp nhận, cơ quan, tổ chức, đơn vị 

tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng. Trong quá trình triển khai 

thực hiện, có phát sinh thay đổi phương án cho phù hợp với thực tiễn, đề nghị 

các cơ quan, đơn vị phối hợp với Phòng Kinh tế để trình Ủy ban nhân dân xã 

xem xét quyết định. 

2. Giao Phòng Kinh tế hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị thực hiện, tiếp nhận 

tài sản, công cụ, dụng cụ theo quy định. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành 

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân xã; Trưởng phòng Kinh tế xã; các cơ 

quan, đơn vị, các trưởng thôn có liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- UBND xã; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Lưu: VT. 
 

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Huê 

 

 

 

 

 


		2025-10-17T13:36:30+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Huê <nguyenthihue04041983@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-17T13:42:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-17T13:42:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NINH GIANG <xaninhgiang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




